
ŵi b i s d o m
^«HASSELT

Hasselt, 10 april 2025

Betreft: Voorstel kerkenbeleidsplan Pelt

DE BISSCHOP:

Gelet op het overleg tussen de nodige instanties, met name de pastoraal verantwoordelijken en teams van de 
parochies, de kerkfabrieken en het centraal kerkbestuur;

Gelet op het overleg met de gemeentelijke overheid;

Gelet op het feit dat in het voorgelegde kerkenbeleidsplan rekening wordt gehouden met de noodwendigheden die de 
pastoraal verantwoordelijken neerschreven in het pastoraal plan;

Gelet op het feit dat er rekening wordt gehouden met de voorschriften van de bisschoppenconferentie omtrent het 
gebruik, de nevenbestemming en de herbestemming van de kerken;

BESLUIT:

De bisschop nam kennis van het voorliggend voorstel van kerkenbeleidsplan voor Pelt.

De bisschop kan het voorstel van kerkenbeleidsplan goedkeuren.

De bisschop vraagt aandacht voor het feit dat een eventuele herbestemming pas kan geschieden indien het 
kerkgebouw werd onttrokken aan de eredienst. De procedure tot onttrekking aan de eredienst kan evenwel pas 
opgestart worden indien er een nieuwe bestemming bekend is die in overeenstemming is met de waardigheid van het 
gebouw.

NAMENS DE BISSCHOP:

HansTercic
vicaris-generaálí l

Een exemplaar van dit besluit wordt verstuurd naar het stadsbestuur, de pastoor-moderator, de deken en naar het centraal kerkbestuur.

Dienst Kerkfabrieken
Bisdom Hasselt | Paul Bellefroidlaan 2C | B-3500 Hasselt | T: *32 11 28 84 50 | E: christos.knieper@bisdomhasselt.be

24/04/2025MB25040189


